КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 г. N 617

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЛЕГИРОВАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субвенций бюджетам муниципальных

районов и бюджетам городских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики для

осуществления делегированных государственных полномочий Российской Федерации по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.МОТОРИН

Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 30.12.2019 N 617

ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ

И БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЛЕГИРОВАННЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

I. Общие положения

Настоящие Правила определяют порядок предоставления субвенций бюджетам

муниципальных районов и бюджетам городских округов из республиканского бюджета

Чувашской Республики для осуществления делегированных государственных полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

(далее - субвенции), переданных в соответствии с Федеральным законом "О Всероссийской

переписи населения", Законом Чувашской Республики "О наделении органов местного

самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями", за счет

субвенций из федерального бюджета.

II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цель, указанную в разделе I настоящих Правил,

осуществляется по разделу 0100 "Общегосударственные вопросы", подразделу 0113 "Другие

общегосударственные вопросы", за счет субвенций, предоставляемых из федерального бюджета

на подготовку и проведение Всероссийской переписи населения 2020 года, в соответствии со

сводной бюджетной росписью республиканского бюджета Чувашской Республики в пределах

лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главного

распорядителя средств республиканского бюджета Чувашской Республики - Министерства

экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее -

Минэкономразвития Чувашии) на указанные цели.

2.2. Объем субвенций определяется исходя из направлений и нормативов соответствующих

расходов в соответствии с порядком расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам

муниципальных районов и городских округов для осуществления делегированных федеральных

полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения, установленным

статьей 14.1 Закона Чувашской Республики "О наделении органов местного самоуправления в

Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями".

Распределение указанного объема субвенций между бюджетами муниципальных районов и

бюджетами городских округов утверждается законом Чувашской Республики о республиканском

бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Перечисление субвенций на цель, указанную в разделе I настоящих Правил,

осуществляется с лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям получателя

бюджетных средств - Минэкономразвития Чувашии, открытого в Управлении Федерального

казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике), для

последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных районов и

бюджеты городских округов.

2.4. Перечисление субвенций осуществляется на основании заявок органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов (далее также - орган местного

самоуправления) о предоставлении субвенций по форме согласно приложению N 1 к настоящим

consultantplus://offline/ref=B1E228DFD60C6A2E66C6DE10458EF93BE060668614B80840DF473F690DCB501967428CC1A0D157BACCC5364C76O5eCP
consultantplus://offline/ref=B1E228DFD60C6A2E66C6C01D53E2A73FEB6A3B8916B202178511393E529B564C3502D298F0911CB7CCDF2A4C75428DF90BOCeCP
consultantplus://offline/ref=B1E228DFD60C6A2E66C6C01D53E2A73FEB6A3B8916B202178511393E529B564C3502D298E29144BBCDDB37447557DBA84D991FA4BEFD28257C5D3643OEe5P
consultantplus://offline/ref=B1E228DFD60C6A2E66C6C01D53E2A73FEB6A3B8913B40013851864345AC25A4E320D8D8FE5D848BACDDB344E7F08DEBD5CC113A1A4E3293A605F34O4e1P

Правилам.

2.5. Показателем результативности деятельности органов местного самоуправления по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, полномочия по

осуществлению которой переданы этим органам в соответствии с Законом Чувашской Республики

"О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными

государственными полномочиями", является обеспечение выполнения всех направлений расходов,

возникающих при осуществлении государственных полномочий Чувашской Республики по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года. Плановое значение

такого показателя результативности составляет 100 процентов.

Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года осуществляется ежемесячно

Минэкономразвития Чувашии исходя из сравнения фактически достигнутого по итогам отчетного

периода значения показателя результативности с его плановым значением.

2.6. Уполномоченные органы местного самоуправления представляют ежемесячно не

позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Минэкономразвития Чувашии:

отчет о произведенных кассовых расходах бюджета муниципального района (городского

округа) на подготовку и проведение Всероссийской переписи населения 2020 года по форме,

доведенной Минэкономразвития Чувашии;

отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя

бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования

дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (форма 0503127)

в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N

191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной

и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г.,

регистрационный N 19693) в части расходования субвенций;

отчет об использовании и выполнении условий предоставления субвенций по форме

согласно приложению N 2 к настоящим Правилам;

отчет о достижении значения показателя результативности использования субвенций по

форме согласно приложению N 3 к настоящим Правилам.

Уполномоченные органы местного самоуправления в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несут ответственность за

целевое использование субвенций и достоверность сведений, содержащихся в представляемых

отчетах.

2.7. Минэкономразвития Чувашии представляет отчет об осуществлении переданных

полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года (далее - отчет), форма, порядок и сроки представления которого

устанавливаются Федеральной службой государственной статистики.

Копия отчета представляется в Министерство финансов Чувашской Республики (далее -

Минфин Чувашии).

2.8. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки

субвенций подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение

первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

2.9. В случае если неиспользованный остаток субвенций не перечислен в доход

республиканского бюджета Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в

доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином

Чувашии, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством

consultantplus://offline/ref=B1E228DFD60C6A2E66C6C01D53E2A73FEB6A3B8916B202178511393E529B564C3502D298F0911CB7CCDF2A4C75428DF90BOCeCP
consultantplus://offline/ref=B1E228DFD60C6A2E66C6DE10458EF93BE062608611B90840DF473F690DCB50197542D4CDA1D74BBFCED0601D300982F80DD212A4A4E12826O6e2P

финансов Российской Федерации.

2.10. Субвенции в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход

республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

Минэкономразвития Чувашии и органы государственного финансового контроля в

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской

Республики осуществляют проверки соблюдения уполномоченными органами местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов условий, целей и порядка

предоставления субвенций.

Приложение N 1

к Правилам предоставления субвенций

бюджетам муниципальных районов и бюджетам

городских округов из республиканского бюджета

Чувашской Республики для осуществления

делегированных государственных полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

                                  ЗАЯВКА
    ___________________________________________________________________

    (наименование органа местного самоуправления муниципального района

                  (городского округа) Чувашской Республики)

         о предоставлении субвенций бюджетам муниципальных районов

         и бюджетам городских округов из республиканского бюджета

           Чувашской Республики для осуществления делегированных

              государственных полномочий Российской Федерации

                 по подготовке и проведению Всероссийской

                       переписи населения 2020 года

 Всего

расходов,

тыс. рублей

В том числе по видам расходов

обеспечени

е

помещения

ми

осуществление

охраны

помещений

предоставление

транспортных

средств

обеспечени

е услуг

связи

1. Предусмотрено в

соответствии с законом

Чувашской Республики о

республиканском

бюджете Чувашской

Республики на

соответствующий

финансовый год и

плановый период

2. Ранее перечислено

(нарастающим итогом)

3. Подлежит

перечислению

Глава администрации муниципального

района (городского округа)

Чувашской Республики               _____________ (________________________)

                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                   ____________ (________________________)

                                      (подпись)     (расшифровка подписи)

М.П.

_____ ______________ 20___ г.

consultantplus://offline/ref=B1E228DFD60C6A2E66C6C01D53E2A73FEB6A3B8913B40013851864345AC25A4E320D8D8FE5D848BACDDB344E7F08DEBD5CC113A1A4E3293A605F34O4e1P

Приложение N 2

к Правилам предоставления субвенций

бюджетам муниципальных районов и бюджетам

городских округов из республиканского бюджета

Чувашской Республики для осуществления

делегированных государственных полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

                                   ОТЧЕТ
    ___________________________________________________________________

    (наименование органа местного самоуправления муниципального района

                 (городского округа) Чувашской Республики)

           об использовании и выполнении условий предоставления

            субвенций бюджетам муниципальных районов и бюджетам

               городских округов из республиканского бюджета

           Чувашской Республики для осуществления делегированных

              государственных полномочий Российской Федерации

                 по подготовке и проведению Всероссийской

                       переписи населения 2020 года
                      за _________________ 20___ года

                             (месяц)

                                                                   (рублей)

N

пп

Наименование

направления расходования

Технические

характеристики,

количество

Реквизиты

муниципальных

контрактов

(договоров)

Суммы

муниципальны

х контрактов

(договоров)

Объем

выполненных

работ на момент

представления

отчета

Кассовые

расходы

Остаток

финансирован

ия

1 2 3 4 5 6 7 8

Глава администрации муниципального

района (городского округа)

Чувашской Республики               _____________ (________________________)

                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                  _____________ (________________________)

                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

М.П.

_____ ______________ 20___ г.

Приложение N 3

к Правилам предоставления субвенций

бюджетам муниципальных районов и бюджетам

городских округов из республиканского бюджета

Чувашской Республики для осуществления

делегированных государственных полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

                                   ОТЧЕТ
    ___________________________________________________________________

    (наименование органа местного самоуправления муниципального района

                 (городского округа) Чувашской Республики)

             о достижении значения показателя результативности

          использования субвенций бюджетам муниципальных районов

         и бюджетам городских округов из республиканского бюджета

           Чувашской Республики для осуществления делегированных

              государственных полномочий Российской Федерации

                 по подготовке и проведению Всероссийской

                       переписи населения 2020 года
                      за ________________ 20___ года

                             (месяц)

Показатель результативности Фактически

достигнутый

показатель

результативности

использования

субвенции за

отчетный период, %

Сумма

муниципальных

контрактов

(договоров), тыс.

рублей

Фактически

выплачено по

муниципальным

контрактам

(договорам), тыс.

рублей

1 2 3 4

Обеспечение выполнения всех

направлений расходов,

возникающих при осуществлении

государственных полномочий

Чувашской Республики по

подготовке и проведению

Всероссийской переписи

населения 2020 года

в том числе

(направления расходов)

Итого

Целевое использование средств в сумме ______________________________ рублей

подтверждаю.

Глава администрации муниципального

района (городского округа)

Чувашской Республики               _____________ (________________________)

                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                  _____________ (________________________)

                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

М.П.

_____ ______________ 20___ г.